
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 15 d’abril de 2021, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
per la qual es deleguen atribucions en determinats òrgans 
i unitats administratives de la conselleria. [2021/3974]

RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2021, del Conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, por la cual se delegan atribuciones en determi-
nados órganos y unidades administrativas de la Conselle-
ria. [2021/3974]

Mediante el Decreto 175/2020, de 30 de octubre, del Consell, por 
el cual se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
se ha efectuado una nueva configuración del ámbito competencia del 
departamento y de su estructura organizativa.

Posteriormente, mediante Orden 1/2021, de 6 de abril, se ha desa-
rrollado el mencionado decreto, regulándose las funciones de los órga-
nos superiores y del nivel directivo, así como de los máximos niveles 
administrativos.

Los cambios organizativos producidos en la citada estructura acon-
sejan realizar la delegación de determinadas atribuciones, en orden a 
conseguir la máxima agilidad y eficacia administrativas; para lo cual, 
por razones de seguridad jurídica y eficacia administrativa, se estima 
conveniente efectuar una nueva disposición reguladora de delegación 
de competencias.

En su virtud, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 28 
y 63 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, en el artículo 
9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público y en el artículo 59 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de 
Subvenciones, resuelvo:

Primero. De las delegaciones en las secretarías autonómicas
Delegar en las personas titulares de la Secretaría Autonómica de 

Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Consumo, y 
de la Secretaría Autonómica de Ocupación, el ejercicio de las siguientes 
atribuciones:

1. La resolución de recursos de reposición que correspondan a la 
persona titular de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Pro-
ductivos, Comercio y Trabajo, contra actos dictados por esta, bien direc-
tamente o la resolución de los cuales hubiera delegado, en materias de 
competencia de la respectiva secretaría autonómica.

2. El ejercicio de la potestad sancionadora reconocida por normas 
con rango de ley en materias propias de la competencia de la respectiva 
secretaría autonómica.

3. La resolución de los procedimientos tramitados para delimitar la 
responsabilidad patrimonial de la administración, a los cuales se refiere 
la normativa reguladora del procedimiento administrativo común, que 
puedan instarse a consecuencia de su actuación o de los órganos que de 
ella dependan.

Segundo. De las delegaciones en la Secretaría Autonómica de Econo-
mía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Consumo

Se delega en la persona titular de la Secretaría Autonómica de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Consumo el 
ejercicio de las atribuciones que le corresponden en materia de tramita-
ción y aprobación de planeamiento de desarrollo a consecuencia de sus 
competencias sectoriales, de acuerdo con lo dispuesto en la normativa 
urbanística vigente, exceptuadas las delegadas expresamente en la per-
sona titular de la dirección general competente en materia de energía y 
minas, de acuerdo con lo dispuesto en lo resuelvo quinto de la presente 
resolución.

Tercero. De las delegaciones en la Subsecretaría
Se delega en la persona titular de la Subsecretaría de la Conselleria 

de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, el 
ejercicio de las siguientes atribuciones:

1. Las facultades ordinarias en materia de contratación administra-
tiva y de derecho privado relativas a contratos el importe de licitación 
de los cuales no supere los 200.000 euros, IVA excluido, a excepción de 
la contratación menor delegada a otros órganos por esta resolución, y la 

Mitjançant el Decret 175/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, s’ha efectuat 
una nova configuració de l’àmbit competencial del departament i de la 
seua estructura organitzativa.

Posteriorment, mitjançant l’Ordre 1/2021, de 6 d’abril, s’ha desen-
volupat l’esmentat Decret, regulant-se les funcions dels òrgans superiors 
i del nivell directiu, així com dels màxims nivells administratius.

Els canvis organitzatius produïts en la citada estructura aconsellen 
realitzar la delegació de determinades atribucions, amb vista a aconse-
guir la màxima agilitat i eficàcia administratives; per això, per raons de 
seguretat jurídica i eficàcia administrativa, s’estima convenient efectuar 
una nova disposició reguladora de delegació de competències.

En virtut d’això, i de conformitat amb el que es disposa en els arti-
cles 28 i 63 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, en l’ar-
ticle 9 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic, i en l’article 59 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-
tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, 
resolc:

Primer. De les delegacions en les secretaries autonòmiques
Delegar en les persones titulars de la Secretaria Autonòmica d’Eco-

nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Consum, i de la Secre-
taria Autonòmica d’Ocupació l’exercici de les següents atribucions:

1. La resolució de recursos de reposició que corresponguen a la per-
sona titular de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Produc-
tius, Comerç i Treball, contra actes dictats per aquesta, bé directament 
o la resolució dels quals haguera delegat, en matèries de competència 
de la respectiva secretaria autonòmica.

2. L’exercici de la potestat sancionadora reconeguda per normes 
amb rang de llei en matèries pròpies de la competència de la respectiva 
secretaria autonòmica.

3. La resolució dels procediments tramitats per a delimitar la res-
ponsabilitat patrimonial de l’administració, als quals es refereix la nor-
mativa reguladora del procediment administratiu comú, que puguen 
instar-se a conseqüència de la seua actuació o dels òrgans que d’ella 
depenguen.

Segon. De les delegacions en la Secretaria Autonòmica d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Consum

Es delega en la persona titular de la Secretaria Autonòmica d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Consum l’exercici de 
les atribucions que li corresponen en matèria de tramitació i aprova-
ció de planejament de desenvolupament a conseqüència de les seues 
competències sectorials, d’acord amb el que es disposa en la norma-
tiva urbanística vigent, exceptuades les delegades expressament en la 
persona titular de la direcció general competent en matèria d’energia i 
mines, d’acord amb el que es disposa en el resolc cinqué de la present 
resolució.

Tercer. De les delegacions en la Sotssecretaria
Es delega en la persona titular de la Sotssecretaria de la Conselleria 

d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, l’exercici 
de les següents atribucions:

1. Les facultats ordinàries en matèria de contractació administrativa 
i de dret privat relatives a contractes l’import de licitació dels quals 
no supere els 200.000 euros, IVA exclòs, a excepció de la contracta-
ció menor delegada a altres òrgans per aquesta resolució, i la signatura 



dels actes i documents comptables corresponents, inclosa la devolució 
d’avals i altres garanties.

2. Les facultats relatives a la tramitació i incidències posteriors de 
l’expedient, inclosa la devolució d’avals i altres garanties, relatives a 
contractes l’import de licitació dels quals no supere els 200.000 euros, 
IVA exclòs, a excepció de les facultats relatives a l’adjudicació, for-
malització del contracte i, si escau, modificació, resolució i suspensió 
d’aquest.

3. Els actes resolutoris relatius a l’autorització de l’ús privatiu de 
béns immobles de domini públic i a l’explotació dels patrimonials afec-
tes a la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç 
i Treball.

4. Els actes i documents de retenció de crèdit, autorització de la 
despesa, disposició de crèdit, reconeixement d’obligacions i proposta 
de pagament, dins dels límits legals i reglamentaris, referits a qualsevol 
capítol de l’estat de despeses del pressupost de la conselleria, excepte 
els delegats expressament a altres òrgans en la present resolució, així 
com el pagament d’interessos de demora que es pogueren reportar en 
qualsevol expedient de despesa. Aquesta facultat inclou també la signa-
tura dels corresponents documents comptables.

5. La devolució i confiscació d’avals i altres garanties, exceptuades 
les delegades específicament en la present resolució i aquelles altres que 
per normes sectorials corresponguen a les respectives autoritats laborals.

6. L’exercici de les facultats que corresponguen a la persona titular 
de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, en matèria pressupostària, d’acord amb el que s’estableix en la 
normativa vigent sobre la hisenda pública de la Generalitat, així com en 
les seues lleis de pressupostos i altra normativa aplicable.

7. La facultat de signar quants documents administratius i comp-
tables siguen necessaris per a la formalització d’ingressos i fons extra-
pressupostaris, exceptuant la delegada expressament en la persona 
titular de la direcció general competent en matèria de cooperativisme, 
d’acord amb el que es disposa en el resolc seté de la present resolució.

8. L’exercici de les funcions atribuïdes per la normativa vigent a la 
persona titular del departament en matèria de personal.

9. La resolució de recursos de reposició que corresponguen a la 
persona titular de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Pro-
ductius, Comerç i Treball, en els supòsits no contemplats en l’apartat 1 
del resolc primer d’aquesta resolució, contra actes adoptats per aquesta, 
bé directament o la resolució dels quals haguera delegat.

10. La resolució dels procediments instats per a delimitar la respon-
sabilitat patrimonial de l’administració, als quals es refereix la norma-
tiva reguladora del procediment administratiu comú, i que no resulten 
atribuïts a les secretaries autonòmiques d’acord amb l’apartat 3 del 
resolc primer d’aquesta resolució.

11. La revisió d’ofici dels actes administratius nuls de ple dret que, 
de conformitat amb la normativa vigent, li corresponga adoptar a la 
persona titular de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Pro-
ductius, Comerç i Treball.

12. La declaració de lesivitat dels actes administratius anul·lables 
dictats pels òrgans de la conselleria.

13. L’autorització de la despesa, disposició del crèdit i reconeixe-
ment de l’obligació relativa a les indemnitzacions per raó del servei i 
gratificacions per serveis extraordinaris dins del seu àmbit competen-
cial. Així mateix, la proposta de pagament d’aquestes indemnitzacions, 
si hagueren de ser tramitades a través del sistema d’informació pressu-
postària, o bé la signatura de les corresponents ordres de pagament, si 
es tramiten a través del sistema de fons de caixa fixa.

Quart. De les delegacions en les direccions generals
Delegar en les persones titulars de les Direccions Generals d’aques-

ta conselleria l’exercici de les següents atribucions:
1. Les facultats ordinàries en matèria de contractació administrati-

va i de dret privat respecte a les unitats adscrites a cadascuna d’elles, 
relatives a contractes el valor estimat dels quals siga inferior a 15.000 
euros, IVA exclòs, així com els actes i documents comptables corres-
ponents, dins del seu àmbit competencial, amb excepció del pagament 
d’interessos de demora.

firma de los actos y documentos contables correspondientes, incluida la 
devolución de avales y otras garantías.

2. Las facultades relativas a la tramitación e incidencias posterio-
res del expediente, incluida la devolución de avales y otras garantías, 
relativas a contratos el importe de licitación de los cuales no supere los 
200.000 euros, IVA excluido, a excepción de las facultades relativas a 
la adjudicación, formalización del contrato y, si procede, modificación, 
resolución y suspensión de este.

3. Los actos resolutorios relativos a la autorización del uso priva-
tivo de bienes inmuebles de dominio público y a la explotación de los 
patrimoniales afectos a la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo.

4. Los actos y documentos de retención de crédito, autorización del 
gasto, disposición de crédito, reconocimiento de obligaciones y pro-
puesta de pago, dentro de los límites legales y reglamentarios, referidos 
a cualquier capítulo del estado de gastos del presupuesto de la conselle-
ria, excepto los delegados expresamente a otros órganos en la presente 
resolución, así como el pago de intereses de demora que se pudieron 
reportar en cualquier expediente de gasto. Esta facultad incluye también 
la firma de los correspondientes documentos contables.

5. La devolución e incautación de avales y otras garantías, exceptua-
das las delegadas específicamente en la presente resolución y aquellas 
otras que por normas sectoriales correspondan a las respectivas autori-
dades laborales.

6. El ejercicio de las facultades que correspondan a la persona titu-
lar de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, en materia presupuestaria, de acuerdo con lo esta-
blecido en la normativa vigente sobre la hacienda pública de la Genera-
litat, así como en sus leyes de presupuestos y otra normativa aplicable.

7. La facultad de firmar cuantos documentos administrativos y con-
tables sean necesarios para la formalización de ingresos y fondos extra-
presupuestarios, exceptuando la delegada expresamente en la persona 
titular de la dirección general competente en materia de cooperativis-
mo, de acuerdo con lo dispuesto en lo resuelvo séptimo de la presente 
resolución.

8. El ejercicio de las funciones atribuidas por la normativa vigente a 
la persona titular del departamento en materia de personal.

9. La resolución de recursos de reposición que correspondan a la 
persona titular de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Pro-
ductivos, Comercio y Trabajo, en los supuestos no contemplados en el 
apartado 1 del resuelvo primero de esta resolución, contra actos adop-
tados por esta, bien directamente o la resolución de los cuales hubiera 
delegado.

10. La resolución de los procedimientos instados para delimitar la 
responsabilidad patrimonial de la administración, a los cuales se refiere 
la normativa reguladora del procedimiento administrativo común, y que 
no resulten atribuidos a las secretarías autonómicas de acuerdo con el 
apartado 3 del resuelvo primero de esta resolución.

11. La revisión de oficio de los actos administrativos nulos de pleno 
derecho que, de conformidad con la normativa vigente, le corresponda 
adoptar a la persona titular de la Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo.

12. La declaración de lesividad de los actos administrativos anula-
bles dictados por los órganos de la conselleria.

13. La autorización del gasto, disposición del crédito y reconoci-
miento de la obligación relativa a las indemnizaciones por razón del ser-
vicio y gratificaciones por servicios extraordinarios dentro de su ámbito 
competencial. Así mismo, la propuesta de pago de estas indemnizacio-
nes, si tuvieron que ser tramitadas a través del sistema de información 
presupuestaria, o bien la firma de las correspondientes órdenes de pago, 
si se tramitan a través del sistema de fondos de caja fija.

Quart. De las delegaciones en las direcciones generales
Delegar en las personas titulares de las direcciones generales de esta 

conselleria el ejercicio de las siguientes atribuciones:
1. Las facultades ordinarias en materia de contratación administrati-

va y de derecho privado respecto a las unidades adscritas a cada una de 
ellas, relativas a contratos el valor estimado de los cuales sea inferior a 
15.000 euros, IVA excluido, así como los actos y documentos contables 
correspondientes, dentro de su ámbito competencial, con excepción del 
pago de intereses de demora.



2. Els actes i documents de retenció de crèdit, autorització de la 
despesa, disposició de crèdit, reconeixement d’obligacions i proposta 
de pagament, dins dels límits legals i reglamentaris dins del seu àmbit 
competencial, de les transferències corrents i de capital.

3. La devolució dels ingressos indeguts dins del seu àmbit compe-
tencial.

4. La resolució de les incidències que es produïsquen amb poste-
rioritat a la concessió de transferències corrents i de capital en els seus 
respectius àmbits competencials, incloent la minoració de les subven-
cions concedides a conseqüència de qualsevol mena de circumstància 
prevista en la normativa vigent.

5. La incoació i resolució dels expedients de revocació i reintegra-
ment de transferències corrents i de capital, dins dels seus respectius 
àmbits competencials, en els supòsits contemplats en la normativa 
vigent.

6. Els actes i documents de retenció de crèdit, autorització de la 
despesa, disposició de crèdit, reconeixement d’obligacions i proposta 
de pagament, dins dels límits legals i reglamentaris, referits a la secció 
20 del pressupost, en funció de la matèria relativa als seus respectius 
àmbits competencials.

7. L’autorització de la despesa, disposició del crèdit i reconeixement 
de l’obligació relatives a les indemnitzacions per raó del servei i gratifi-
cacions per serveis extraordinaris dins del seu àmbit competencial. Així 
mateix, la proposta de pagament d’aquestes indemnitzacions, si hague-
ren de ser tramitades a través del sistema d’informació pressupostària, 
o bé la signatura de les corresponents ordres de pagament, si es tramiten 
a través del sistema de fons de caixa fixa, amb excepció en aquest últim 
cas de les delegades expressament en les secretaries territorials en la 
present resolució.

Cinqué. De les delegacions en la direcció general competent en 
matèria d’indústria, energia i mines

Delegar en la persona titular de la direcció general competent en 
matèria d’indústria, energia i mines l’exercici de les atribucions que 
corresponen a la persona titular de la Conselleria d’Economia Soste-
nible, Sectors Productius, Comerç i Treball en les citades matèries, 
incloses les atribucions de tramitació i aprovació de planejament de 
desenvolupament d’acord amb la normativa urbanística vigent en les 
citades matèries, així com l’exercici de les atribucions corresponents a 
la devolució i confiscació d’avals, fiances i altres garanties en matèria 
d’indústria, energia i mines.

Sisé. De les delegacions en la direcció general competent en matèria 
de comerç, artesania i consum

Delegar en la persona titular de la direcció general competent en 
matèria de comerç, artesania i consum:

1. L’exercici de les atribucions que corresponguen a la persona 
titular de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball en matèria d’autorització d’establiments comercials 
d’impacte territorial.

2. Les resolucions i actes en expedients relatius a la implantació o 
modificació de preus i tarifes subjectes al règim d’autorització i comu-
nicació, en el marc de la normativa vigent sobre la matèria.

3. L’atorgament i l’expedició del Document de Qualificació Artesa-
na, al qual es refereix l’article nové de la Llei de la Generalitat Valenci-
ana 1/1984, de 18 d’abril, d’ordenació de l’artesania.

4. Les resolucions i actes vinculats al pagament de les indemnit-
zacions a les persones àrbitres en matèria de consum. Aquesta facultat 
inclourà en el seu cas la signatura dels documents comptables necessaris 
per a l’abonament d’aquestes indemnitzacions.

Seté. De les delegacions en la direcció general competent en matèria 
de cooperativisme

Delegar en la persona titular de la direcció general competent en 
matèria de cooperativisme, la facultat de signar quants documents admi-
nistratius i comptables siguen necessaris per a la formalització de fons 
extrapressupostaris, en execució dels acords del Consell Valencià del 
Cooperativisme.

2. Los actos y documentos de retención de crédito, autorización del 
gasto, disposición de crédito, reconocimiento de obligaciones y pro-
puesta de pago, dentro de los límites legales y reglamentarios dentro 
de su ámbito competencial, de las transferencias corrientes y de capital.

3. La devolución de los ingresos indebidos dentro de su ámbito 
competencial.

4. La resolución de las incidencias que se produzcan con poste-
rioridad a la concesión de transferencias corrientes y de capital en sus 
respectivos ámbitos competenciales, incluyendo la minoración de las 
subvenciones concedidas a consecuencia de cualquier tipo de circuns-
tancia prevista en la normativa vigente.

5. La incoación y resolución de los expedientes de revocación y 
reintegro de transferencias corrientes y de capital, dentro de sus res-
pectivos ámbitos competenciales, en los supuestos contemplados en la 
normativa vigente.

6. Los actos y documentos de retención de crédito, autorización del 
gasto, disposición de crédito, reconocimiento de obligaciones y pro-
puesta de pago, dentro de los límites legales y reglamentarios, referidos 
a la sección 20 del presupuesto, en función de la materia relativa a sus 
respectivos ámbitos competenciales.

7. La autorización del gasto, disposición del crédito y reconocimien-
to de la obligación relativas a las indemnizaciones por razón del servicio 
y gratificaciones por servicios extraordinarios dentro de su ámbito com-
petencial. Así mismo, la propuesta de pago de estas indemnizaciones, si 
tuvieron que ser tramitadas a través del sistema de información presu-
puestaria, o bien la firma de las correspondientes órdenes de pago, si se 
tramitan a través del sistema de fondo de caja fija, con excepción en este 
último caso de las delegadas expresamente en las secretarías territoriales 
en la presente resolución.

Quinto. De las delegaciones en la dirección general competente en 
materia de industria, energía y minas

Delegar en la persona titular de la dirección general competente en 
materia de industria, energía y minas el ejercicio de las atribuciones que 
corresponden a la persona titular de la Conselleria de Economía Soste-
nible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo en las citadas materias, 
incluidas las atribuciones de tramitación y aprobación de planeamiento 
de desarrollo de acuerdo con la normativa urbanística vigente en las 
citadas materias, así como el ejercicio de las atribuciones correspon-
dientes a la devolución e incautación de avales, fianzas y otras garantías 
en materia de industria, energía y minas.

Sexto. De las delegaciones en la dirección general competente en 
materia de comercio, artesanía y consumo

Delegar en la persona titular de la dirección general competente en 
materia de comercio, artesanía y consumo:

1. El ejercicio de las atribuciones que correspondan a la persona 
titular de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo en materia de autorización de establecimientos 
comerciales de impacto territorial.

2. Las resoluciones y actas en expedientes relativos a la implanta-
ción o modificación de precios y tarifas sujetas al régimen de autori-
zación y comunicación, en el marco de la normativa vigente sobre la 
materia.

3. El otorgamiento y la expedición del Documento de Calificación 
Artesana, al cual se refiere el artículo noveno de la Ley de la Generalitat 
Valenciana 1/1984, de 18 de abril, de ordenación de la artesanía.

4. Las resoluciones y actas vinculados al pago de las indemnizacio-
nes a las personas árbitras en materia de consumo. Esta facultad inclui-
rá en su caso la firma de los documentos contables necesarios para el 
abono de estas indemnizaciones.

Séptimo. De las delegaciones en la dirección general competente en 
materia de cooperativismo

Delegar en la persona titular de la dirección general competente en 
materia de cooperativismo, la facultad de firmar cuantos documentos 
administrativos y contables sean necesarios para la formalización de 
fondos extrapresupuestarios, en ejecución de los acuerdos del Consejo 
Valenciano del Cooperativismo.



Huité. De les delegacions en la Secretaria General Administrativa
Delegar en la persona titular de la Secretaria General Administra-

tiva l’exercici de les facultats relatives a la gestió de les despeses de 
personal, compresa la signatura de quants documents administratius 
i de gestió comptable siguen necessaris per a la preparació i execució 
d’aquestes despeses, excepte el pagament dels interessos de demora que 
pogueren produir-se.

Nové. De les delegacions en les direccions territorials
Delegar en les persones titulars de les direccions territorials 

d’aquesta conselleria l’exercici de les següents atribucions:
1. L’exercici de les facultats ordinàries de contractació administra-

tiva i de dret privat d’aquells contractes destinats a satisfer directament 
necessitats de les direccions territorials o dels serveis i unitats adscrits 
a cadascuna d’elles, el valor estimat de les quals siga igual o superior 
a 6.000 euros i inferior a 15.000 euros, IVA exclòs, amb excepció del 
pagament d’interessos de demora.

2. La devolució dels ingressos indeguts dins del seu àmbit compe-
tencial.

Dècim. De les delegacions en les secretaries territorials
Delegar en les persones titulars de les secretaries territorials 

d’aquesta conselleria l’exercici de les atribucions següents:
1. L’exercici de les facultats ordinàries de contractació administra-

tiva i de dret privat, respecte de les necessitats de les direccions terri-
torials o dels serveis i unitats adscrits a cadascuna d’elles, relatives a 
contractes el valor estimat dels quals siga inferior a 6.000 euros, IVA 
exclòs, amb excepció del pagament d’interessos de demora.

2. L’autorització de la despesa, disposició del crèdit, reconeixement 
de l’obligació i la signatura de les ordres de pagament que es tramiten 
pel sistema de fons de caixa fixa, relatives a les indemnitzacions per 
raó del servei i gratificacions per serveis extraordinaris, tributs d’àmbit 
local, subministraments, i les despeses d’adquisició de mostres, en rela-
ció a les caixes assignades al seu respectiu àmbit territorial.

Onzé. De la revocació i avocació
La present delegació d’atribucions podrà ser revocada en qualsevol 

moment per l’òrgan delegant, de conformitat amb el que s’estableix en 
l’article 63.5 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell.

Les atribucions delegades en la present resolució podran ser avo-
cades en els termes i amb els requisits que estableix la normativa apli-
cable.

Dotzé. De la constància expressa de la delegació i la no subdelegació

Les resolucions o actes administratius que s’adopten en virtut 
d’aquesta delegació indicaran expressament aquesta circumstància i es 
consideraran dictats per l’òrgan delegant.

Les atribucions exercides per delegació no podran ser objecte de 
delegació en un altre òrgan.

Tretzé. De les suplències de les persones titulars dels òrgans delegats

1. En cas d’absència, vacant o malaltia de la persona titular de l’òr-
gan en qui es deleguen facultats, aquestes seran exercitades per aquells 
òrgans que estableix el reglament orgànic i funcional de la conselleria 
i, en el seu cas, per la persona titular de la unitat administrativa a qui se 
li haja atribuït la suplència.

2. En cas d’absència, vacant o malaltia de la persona titular de les 
Direccions Territorials de la conselleria, les competències delegades 
seran exercides en la forma prevista en la Ordre 1/2021, de 6 d’abril, 
de la Conselleria de Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç 
i Treball, per la qual es desplega el Decret 175/2020, del Consell, de 
30 d’octubre, pel qual s’aprova Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria.

3. En cas d’absència, vacant o malaltia de la persona titular de les 
Secretaries Territorials, les competències delegades seran exercides en 
la forma prevista en la Ordre 1/2021, de 6 d’abril, de la Conselleria de 
Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 

Octavo. De las delegaciones en la Secretaría General Administrativa
Delegar en la persona titular de la Secretaría General Administrativa 

el ejercicio de las facultades relativas a la gestión de los gastos de per-
sonal, comprendida la firma de cuántos documentos administrativos y 
de gestión contable sean necesarios para la preparación y ejecución de 
estos gastos, excepto el pago de los intereses de demora que pudieran 
producirse.

Noveno. De las delegaciones en las direcciones territoriales
Delegar en las personas titulares de las Direcciones Territoriales de 

esta conselleria el ejercicio de las siguientes atribuciones:
1. El ejercicio de las facultades ordinarias de contratación adminis-

trativa y de derecho privado de aquellos contratos destinados a satis-
facer directamente necesidades de las direcciones territoriales o de los 
servicios y unidades adscritos a cada una de ellas, el valor estimado de 
los cuales sea igual o superior a 6.000 euros e inferior a 15.000 euros, 
IVA excluido, con excepción del pago de intereses de demora.

2. La devolución de los ingresos indebidos dentro de su ámbito 
competencial.

Décimo. De las delegaciones en las secretarías territoriales
Delegar en las personas titulares de las secretarías territoriales de 

esta conselleria el ejercicio de las atribuciones siguientes:
1. El ejercicio de las facultades ordinarias de contratación adminis-

trativa y de derecho privado, respecto de las necesidades de las direc-
ciones territoriales o de los servicios y unidades adscritos a cada una de 
ellas, relativas a contratos el valor estimado de los cuales sea inferior 
a 6.000 euros, IVA excluido, con excepción del pago de intereses de 
demora.

2. La autorización del gasto, disposición del crédito, reconocimiento 
de la obligación y la firma de las órdenes de pago que se tramitan por el 
sistema de fondo de caja fija, relativas a las indemnizaciones por razón 
del servicio y gratificaciones por servicios extraordinarios, tributos de 
ámbito local, suministros, y los gastos de adquisición de muestras, en 
relación a las cajas asignadas a su respectivo ámbito territorial.

Undécimo. De la revocación y avocación
La presente delegación de atribuciones podrá ser revocada en cual-

quier momento por el órgano delegante, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 63.5 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del 
Consell.

Las atribuciones delegadas en la presente resolución podrán ser avo-
cadas en los términos y con los requisitos que establece la normativa 
aplicable.

Decimosegundo. De la constancia expresa de la delegación y la no 
subdelegación

Las resoluciones o actos administrativos que se adopten en virtud 
de esta delegación indicarán expresamente esta circunstancia y se con-
siderarán dictados por el órgano delegante.

Las atribuciones ejercidas por delegación no podrán ser objeto de 
delegación en otro órgano.

Decimotercero. De las suplencias de las personas titulares de los 
órganos delegados

1. En caso de ausencia, vacante o enfermedad de la persona titular 
del órgano en quien se delegan facultades, estas serán ejercitadas por 
aquellos órganos que establece el reglamento orgánico y funcional de 
la conselleria y, en su caso, por la persona titular de la unidad adminis-
trativa a quien se le haya atribuido la suplencia.

2. En caso de ausencia, vacante o enfermedad de la persona titular 
de las Direcciones Territoriales de la conselleria, las competencias dele-
gadas serán ejercidas en la forma prevista en la Orden 1/2021, de 6 de 
abril, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la cual se desarrolla el Decreto 175/2020, del 
Consell, de 30 de octubre, por el cual se aprueba el Reglamento orgáni-
co y funcional de la Conselleria.

3. En caso de ausencia, vacante o enfermedad de la persona titu-
lar de las Secretarías Territoriales, las competencias delegadas serán 
ejercidas en la forma prevista en la Orden 1/2021, de 6 de abril, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 



es desplega el Decret 175/2020, del Consell, de 30 d’octubre, pel qual 
s’aprova Reglament orgànic i funcional de la Conselleria.

Catorzé. De la revocació d’anteriors delegacions
Queden revocades quantes delegacions s’oposen al que s’estableix 

en la present Resolució i, especialment, la delegació d’atribucions efec-
tuades per Resolucions de 21 de març i 12 de desembre de 2018, res-
pectivament, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, per la qual es deleguen atribucions en determinats 
òrgans i unitats administratives de la Conselleria.

Quinzé. De l’entrada en vigor
La present resolució produirà efectes des de l’endemà de la seua 

publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 15 d’abril de 2021.– El conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.

Trabajo, por la cual se desarrolla el Decreto 175/2020, del Consell, de 
30 de octubre, por el cual se aprueba el Reglamento orgánico y funcio-
nal de la Conselleria.

Decimocuarto. De la revocación de anteriores delegaciones
Quedan revocadas cuántas delegaciones se opongan a lo establecido 

en la presente Resolución y, especialmente, la delegación de atribucio-
nes efectuadas por Resoluciones de 21 de marzo y 12 de diciembre de 
2018, respectivamente, del consejero de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, por la cual se delegan atribuciones 
en determinados órganos y unidades administrativas de la Conselleria.

Decimoquinto. De la entrada en vigor
La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 15 de abril de 2021.– El conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent González.


		2021-04-19T13:44:44+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




